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Dotyczy: zapytania zlożonego w okresie międzysesyjnym w dniu 9 listopada 2017 r., w sprawie 

pisma przesianego mieszkańcom osiedla Koźle Rogi w Kędzierzynie-Koźlu przez Miejskie Wodociągi 

i Kanalizację w Kędzierzynie-Koźlu Sp. z 0.0. dotyczącego właściwego użytkowania systemów 

kanalizacyjnych. 

W odpowiedzi na Pana zapytanie o którym mowa na wstępie Miejskie Wodociągi 

i Kanalizacja w Kędzierzynie-Koźlu Sp. z 0.0. informują, że od wielu lat system kanalizacji sanitarnej 

narażony jest na niewłaściwe użytkowanie. Prawdziwą zmorą oczyszczalni ścieków, przepompowni 

ścieków sanitarnych i samych systemów grawitacyjnych są trafiające do kanalizacji śmieci takie jak: 

mokre chusteczki, waciki, podpaski, włókniny, włosy, ręczniki papierowe, patyczki do uszu, 

koszyczki zapachowe, ale również materiały stałe takie jak: gruz, farby, kamienie, chemikalia czy 

tłuszcze. Niewłaściwe korzystanie z kanalizacji prowadzi do poważnych problemów 

eksploatacyjnych w sieciach, przepompowniach i oczyszczalniach ścieków. Usuwanie awarii 

spowodowanych takim postępowaniem zwiększa koszty użytkowania, a tym samym cenę metra 

sześciennego ścieków. 

Przykładem może być tu przepompownia ścieków przy ulicy Baczyńskiego gdzie koniecznym było 

przeprowadzenie prac eksploatacyjnych w miesiącu październiku, aż cztery razy. Inne 

przepompownie na terenie osiedla Koźle Rogi także wymagają częstszych prac eksploatacyjnych. 

Zaznaczyć tu należy, że wymienione wyżej roboty wiążą się z wielogodzinnym czyszczeniem 

układów pompowych, wyciąganiem i rozbieraniem pomp oraz innej armatury. Przy bardziej 

skomplikowanych zatkaniach koniecznym jest także czyszczenie przewodów tłocznych. Innym 

zagrożeniem spowodowanym niewłaściwym użytkowaniem sieci jest niedrożność kanałów 

grawitacyjnych. Odpady osadzają się na dnie kanału sanitarnego stopniowo zmniejszając jego 

średnicę, a w konsekwencji także możliwy przepływ. Awarie i zatory mogą powodować zalania 

piwnic czy posesji. Takie sytuacje to nie tylko uciążliwości w postaci strat materialnych, ale także 

wzrost kosztów oczyszczania ścieków i finalnie cen. Wyjazdy interwencyjne w takich sytuacjach 

mają charakter doraźny i obejmują różny zakres uzależniony od konkretnej sytuacji. Raz 

udrożnienia wymaga jeden odcinek sieci kanalizacyjnej innym razem dłuższy fragment. Jednakże 

czas usuwania jednego zatoru to od jednej nawet do sześciu godzin. Ponadto każdy zator 

powoduje brak właściwego odbioru ścieków i stwarza zagrożenie dla podłączonych do sieci 

kanalizacyjnej. 
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Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kędzierzynie-Koźlu Sp. z 0.0. starają się edukować swoich 

klientów poprzez umieszczanie różnego typu materiałów w lokalnych mediach - audycje radiowe, 

artykuły prasowe itp .. Jednakże takie działania nie przynoszą pożądanego skutku. W związku z 

powyższym rozpoczęto powiadamianie właścicieli nieruchomości o niewłaściwym użytkowania 

systemów kanalizacyjnych w pobliżu miejsca ich zamieszkania celem wyczulenia ich na powstający 

problem. W pismach nie wskazano konkretnych nieruchomości jako źródła pochodzenia odpadów, 

ale jednoznacznie określono, że kłopoty związane z umieszczaniem odpadów w urządzeniach 

kanalizacyjnych dotykają, także mieszkańców tych nieruchomości. Pierwszą tego typu akcję 

przeprowadzono w obszarze małej zlewni sieci kanalizacyjnej i odnotowano poprawę sytuacji. 

Realizując właściwą eksploatację i dbając o dobro wspólne mieszkańców jakim jest sieć kanalizacji 

sanitarnej wytypowano osiedle Koźle Rogi jako obszar o większym zanieczyszczeniu systemu 

kanalizacyjnego niż normalny i zawiadomiono wszystkich klientów korzystających z usług 

odprowadzania ścieków tego osiedla o powstającym problemie. Działanie to miało przekaz 

edukacyjno - informacyjny. Natomiast wysłanie pism do wszystkich użytkowników sieci 

kanalizacyjnej na terenie osiedla Koźle Rogi było zamierzone i spowodowane faktem, iż 

potencjalne skutki wrzucania odpadów do sieci mogą dotknąć nie tylko osoby zaśmiecające ale 

także każdą, która do tej sieci jest podłączona. 


